12
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), sexta-feira, 29 de Maio de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

<#DIOES#586091#12#586486>

AVISO DE RESULTADO ABERTURA
ENVELOPE PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020

O Município de Pancas - Estado
do Espírito Santo torna público,
através da Comissão Permanente de
licitação o resultado do julgamento
dos envelopes Propostas da Tomada
de Preços em epígrafe. 1ª colocada
EMTEC - EMPRESA TÉCNICA
CAPIXABA EIRELI com valor
de R$ 179.901,25. Em seguida
as licitantes CASA TRANSPORTES
E CONSTRUTORA EIRELI R$
217.403,97, MONTE AZUL
CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM
LTDA EPP R$ 239.851,84 e
SINGULAR CONSTRUCOES EIRELI
R$ 248.715,17. Tendo em vista
que a licitante EMTEC - EMPRESA
TÉCNICA CAPIXABA EIRELI cumpriu
todos os requisitos do edital, e es-
pecialmente o item “2.3” com valor
apresentado inferior ao orçado
pelo Município, ela foi declarada
VENCEDORA do certame. Ficam
desde já notificadas e intimadas
as licitantes nos termos do artigo
109, inciso I, alínea “b” e §1° do
mesmo artigo da Lei 8.666/93
para eventuais recursos no prazo
de 05 dias úteis. Os autos do
processo encontram-se com vistas
franqueadas aos interessados na
sala da CPL.
Contatos Tel.:(27) 3726.1543
Ramal 215.
Pancas - ES, 28 de maio de 2020.
ID:2020.053E0700001.01.0011
André Olimpio de Moura
Presidente da CPL
<#DIOES#586091#12#586486/>

Protocolo 586091

Rio Novo do Sul

<#DIOES#585969#12#586349>

AVISO DE RESULTADO -
HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº
000003/2020

PROCESSO Nº 000071/2020
ID CidadES:

2020.060E0700001.01.0007
O Município de Rio Novo do
Sul-ES, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, em
cumprimento à Lei nº 8.666/93,
torna público a todos os interessados
o resultado da Fase de Habilitação
da Tomada de Preços nº 003/2020,
tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO
DE QUADRAS POLIESPORTIVAS
COBERTAS COM ARQUIBANCADA
EM COMUNIDADES RURAIS DO
MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO
SUL. Foram HABILITADAS as
empresas CAJ CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI- ME, CONILON
CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA,
CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP,
CONSTRUTORA SANTO AMARO
EIRELI, ELICON CONSTRUTORA
LTDA EPP e LANCE CONSTRUTORA
EIRELI. Foram INABILITADAS as
empresas CMIL CONSTRUCAO
E MANUTENCAO INDUSTRIAL
LTDA, MEO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES EIRELI e ASLE
CONSTRUTORA LTDA. Abre-se
prazo de recurso nos termos do
artigo 109, inciso I, alínea “a”, da

Lei nº 8.666/93 estando os autos
do processo com vista franqueada
aos interessados.

Rio Novo do Sul-ES, 29 de maio de
2020.

Jefferson Diôney Rohr
Presidente da CPL

<#DIOES#585969#12#586349/>

Protocolo 585969

Presidente Kennedy

<#DIOES#585828#12#586197>

RESULTADO DE JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
E ABERTURA DE PRAZO PARA
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

TOMADA DE PREÇOS
Nº 001/2020

O Município de Presidente
Kennedy/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público o resultado de julgamento
das PROPOSTAS DE PREÇOS da
Tomada de Preços em epígrafe,
sendo a empresa VALE DOS
MILAGRES CONSTRUTORA
EIRELI EPP declarada vencedora
do certame com o valor total de
R$ 1.276.280,16 (um milhão,
duzentos e setenta e seis mil,
duzentos e oitenta reais e dezesseis
centavos). Deste modo, fica
concedido o prazo de 05 (cinco)
dias úteis para apresentação de
recursos, conforme previsto no art.
109 da Lei nº 8.666/93.
Vale ressaltar que a solicitação
para vista processual deverá
ser requerida e respondida por
e-mail (licitacao@presiden-
tekennedy.es.gov.br). Dessa
forma também, preferencial-
mente, o encaminhamento
de recursos, em virtude do
previsto no art. 15 do Decreto
Municipal nº 022/2020, de 18
de março de 2020, que declara
situação de emergência em
Saúde Pública nesta Municipa-
lidade.

Presidente Kennedy/ES,
28/05/2020

Leonardo dos Santos
Presidente da CPL

<#DIOES#585828#12#586197/>

Protocolo 585828

Santa Leopoldina

<#DIOES#585791#12#586146>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

011/2020
Código ID CIDADES:
2020.061E0700001.01.0029
O Município de Santa
Leopoldina torna público que irá
realizar PREGÃO, na modalidade
ELETRÔNICO nos termos da Lei
nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93
e Decreto Municipal 260/2019,
objetivando o Registro de Preços
para futura aquisição de 542 cestas
básicas para atender famílias em
situação de vulnerabilidade de
Santa Leopoldina/ES. Processo
Administrativo nº. 000810/2020,
oriundo da Secretaria Municipal de
Trabalho, Desenvolvimento e Ação
Social.
Fim do recebimento das

Propostas: as 08h, do dia
10/06/2020.
Início da disputa: 08h30min do
dia 10/06/2020
Edital completo disponível em www.
santaleopoldina.es.gov.br Contato
através do tel: (27) 3266-1016 ou
pelo e-mail licitacao@santaleopol-
dina.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de
Disputa: https://bllcompras.com/
Home/Login / http://bll.org.br/
cadastro/
Santa Leopoldina/ES, 28/05/2020

LEOMAR LAURETT
Pregoeiro Oficial

<#DIOES#585791#12#586146/>

Protocolo 585791

Santa Teresa

<#DIOES#586016#12#586403>

RESULTADO  DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Teresa - ES,
através de sua Pregoeira Oficial,
torna público o resultado da
licitação:
Pregão Eletrônico nº. 033/2020
Aquisição de materiais de limpeza,
higiene, descartáveis, epi’s e
outros para atender a demanda
das Secretarias, para o exercício de
2020.
Empresas vencedoras:
Lote 01: ARGUS ATACADISTA
LTDA
R$9.779,32
Lote 02: A&C COMERCIAL
LTDA-ME
PMST: R$3.865,00
SMSA: R$34,95
Lote 03: BERIZA COMERCIO DE
LIMPEZA LTDA ME
PMST: R$3.653,37
SMSA: R$443,00
Lote 04: BERIZA COMERCIO DE
LIMPEZA LTDA ME R$25.980,00
Lote 05: LOURDES LUCIA A.
COSTA MEDICAMENTOS EIRELI ME
PMST: R$6.995,44
SMSA: R$3.504,54
Lote 06: J.B COMERCIO E
SERVICOS EIRELLI - EPP
PMST: R$9.531,99
SMSA: R$468,00
Lote 07: A&C COMERCIAL LTDA-ME
PMST: R$7.350,09
SMSA: R$2.683,16
Lote 08: BERIZA COMERCIO DE
LIMPEZA LTDA ME R$6.421,40
Lote 09: J.B COMERCIO E
SERVICOS EIRELLI - EPP
R$11.299,96
Lote 10: H.B DA SILVA COMERCIO
PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERV,
EIRELI R$19.868,16
Lote 11: A&C COMERCIAL LTDA-ME
PMST: R$6.919,06
SMSA: R$4.074,08
Lote 12: A&C COMERCIAL LTDA-ME
PMST: R$8.511,49
SMSA: R$1.088,50
Lote 13: H.B DA SILVA COMERCIO
PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERV,
EIRELI
PMST: R$7.021,75
SMSA: R$8.973,00
Lote 14: J.B COMERCIO E
SERVICOS EIRELLI - EPP
R$3.499,92
Lote 15: MOURA COMERCIO
ATACADISTA E DISTRIBUICAO
EIRELI
PMST: R$7.119,80
SMSA: R$678,00
Lote 16: MOURA COMERCIO

ATACADISTA E DISTRIBUICAO
EIRELI R$6.148,80

Lote 17: MARTINS &
BOURGUIGNON LTDA ME
PMST: R$335,64
SMSA: R$2.315,46
Lote 18: MOURA COMERCIO
ATACADISTA E DISTRIBUICAO
EIRELI
PMST: R$3.205,58
SMSA: R$1.385,28
Lote 19: A&C COMERCIAL LTDA-ME
PMST: R$3.487,30
SMSA: R$1.623,74
Santa Teresa, 28 de maio de 2020
Comissão de Pregoeiros Oficiais
- PMST
<#DIOES#586016#12#586403/>

Protocolo 586016

São Mateus

<#DIOES#585946#12#586332>

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE
SÃO MATEUS

RESULTADO FINAL
HOMOLOGADO

PREGÃO PRESENCIAL  N°.
001/2020

O Fundo Mun. de Saúde de São
Mateus/ES, divulga abaixo o
resultado final homologado do
Pregão Presencial nº 001/2020,
sendo vencedora a empresa
WANDENKOLK DO AMARAL MOTTA
(CNPJ 05.517.000/0001-87),
conforme abaixo especificado:
- LOTE I: com valor total de
R$ 225.000,00 para prestação
de serviços, sendo ofertado o
percentual de desconto de 20%,
culminando no valor unitário de
R$ 117,00 para o item 1.1, e R$
140,00  para o item 1.2;
- LOTE II: com valor total de R$
350.000,00 para fornecimento de
peças, sendo ofertado o percentual
de desconto de 7% em todos os
itens;
- LOTE III: com valor total de
R$ 75.000,00  para prestação
de serviços, sendo ofertado o
percentual de desconto de 15%,
culminando no valor unitário de R$
160,43 para o item 3.1;
- LOTE IV: com valor total de R$
125.000,00 para fornecimento de
peças, sendo ofertado o percentual
de desconto de 7% em todos os
itens.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0500001.02.0009
São Mateus/ES, 28/05/2020.

Renata Zanete
Pregoeira

<#DIOES#585946#12#586332/>

Protocolo 585946

São Roque do Canaã

<#DIOES#586081#12#586476>

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ torna público o EXTRATO
DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
do Pregão Presencial nº.
031/2020, cujo objeto é a
aquisição de equipamentos de
Academia Popular, por intermédio
do convênio nº 008/2019 firmado
com a SESPORT - Secretaria
Estadual de Esportes do Espírito
Santo, em atendimento da
Secretaria Municipal de Turismo,
Cultura, Esporte e Lazer, para

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-05-29T00:35:49-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial